
 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE ACUERDA LA AVOCACIÓN 

 

D. Manuel Marcos Sánchez Cervantes, Secretario General de la Consejería de 

Familia e Igualdad de Oportunidades, encontrándose en tramitación el expediente de 

contratación C-1/2018 “Servicio de carácter técnico para la puesta en mar cha, 

seguimiento y evaluación en el desarrollo de la act uación recogida en el 

programa operativo de la Región de Murcia (FSE): Pa ctos de Desarrollo Local 

Participativo” , estando convocada la Mesa de Contratación para el día 22 de enero 

de 2019 (Acto público de apertura sobre 3: oferta económica y criterios evaluables 

de forma automática mediante fórmulas), ante la ausencia de la Presidenta de la 

misma (que ostenta esta competencia en virtud de la Resolución de 17 de mayo de 

2016, de la Secretaria General de la Consejería de Familia e Igualdad de 

Oportunidades, de delegación de competencias en la persona titular de la 

Vicesecretaría, por la que se delega en ésta la presidencia de las mesas de 

Contratación y la designación de los vocales). 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público 

RESUELVO 

PRIMERO.- Avocar la competencia de la presidencia de la Mesa de Contratación, del 

día 22 de enero de 2019 , en relación al expediente de contratación antes señalado. 

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efecto el día de la fecha. 

TERCERO.- Proceder a su publicación en el perfil de contratante. 

Contra el presente Acuerdo no cabe recurso, aunque podrá impugnarse en el recurso 

que, en su caso, se interponga contra la resolución del procedimiento. 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

EL SECRETARIO GENERAL 

Manuel Marcos Sánchez Cervantes 

 

Fi
rm

an
te

:
SA

NC
HE

Z 
CE

RV
AN

TE
S,

 M
AN

UE
L 

M
AR

CO
S

21
/0

1/
20

19
 1

4:
01

:4
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 7

08
0e

38
c-

aa
03

-6
05

7-
48

73
56

99
62

56


